6. GAIVS, [lib. 25, ad Edictum provinciale.]

Igitur siquidem in hereditate sit vinum, oleum, frumentum, numerata pecunia, inde fieri debent impendia 8: si minus, a debitoribus hereditariis exigenda pecunia. Quod si nulli sunt debitores, aut judicem provocent: venire debent res supervacua.

7. ULPIANUS, [lib. 60, ad Edictum.]

Ait prætor: Si pupilli, pupillæ, nomine postulabitur tempus ad deliberandum, an expediat, eum hereditatem retinere, et hoc datum sit: si justa causa esse videbitur, bona interea deminui, nisi si causa cognita boni viri arbitrato, vetabo. — § 1. Merito prætor impedit interim deminutionem, quandiu nomine pupilli petitur tempus ad deliberandum. — § 2. Quid sit autem deminui vetabo, videamus? His verbis prætor non tantum alienationem impedit: verumetiam actiones exerceri non patitur: est enim absurdum, ei cui alienatio interdicitur, permitti actiones exercere. Et ita Labeo scribit. — § 3. In causa autem cognitione hoc vertetur, an justa causa sit, ut deminueret prætor permittat.

45. L. 5. supr. d. t. — 44. d. L. 5. in fin. — 45. L. 15. in fin. supr. de statu homin. — 46. § 7. Inst. de hered. que ab intest. — Tr. VIII. — 1. Lib. 6. C. So. — 2. L. 3. supr. de capite minut. — L. 5. infr. de reg. jur. — 3. L. 9. in fin. C. h. t. — 4. Inno vide l. ult. § 15. in fin. C. eod. — 5. L. 28. infr. de acquir. vel omitt. hered. — 6. L. 5. in pr. supr. de hered. petit. — 7. L. 7. in fin. infr. h. t. — 8. Adde L. ult. § 4. C. de bon. que liber. — 9. L. 5. in pr. supr. de hered. petit. — 10. L.

Ergo et funeris 9 causa deminui permittit. Item eorum, quæ sine piculo non possunt præteriri. Vescendi 10 gratia æque deminui permittit. Sed et ubi urget, ex aliis quoque causis permittit eum oportet: ut adificia sarciantur; ne agri inculti sint; si qua pecunia sub pœna debetur, ut restituantur; ne pignora 11 distrahantur. Ex aliis quoque justis causis prætor aditus deminutionem permittit: neque enim sine permissu ejus debet deminutio fieri.

8. Idem, [lib. 61, ad Edictum.]

Si quis suus heres, posteaquam se abstinerit, tunc petat tempus ad deliberandum: videamus an impetrare debeat: magisque est, ut ex causa debeat impetrare, cum nondum 12 bona venerint.

9. PAULUS, [lib. 58, ad Edictum.]

Filius, dum deliberat, alimenta habere debet ex hereditate 13.

10. MARCELLUS, [lib. 28 Digestorum.]

Si plures gradus 14 sint heredum institutorum, per singulos observatum se ait prætor id, quod præfatiendo tempore deliberationis edicit: videlicet ut a primo quoque ad sequentem translata hereditate, quamprimum inveniatur successorem, qui possit defuncti creditoribus respondere.